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Pflanzenschutzmittel
sachgerecht entsorgen.

Fur eine saubere Umwelt.

Riicknahme unbrauchbar gewordener Wichtig zu wissen: o
Pflanzenschutzmittel - Fur die angelieferten Produkte wird ein Orginal-Ubernahme-

schein ausgestellt.

- Die Entsorgung kostet 2,70 € pro Kilogramm zuziglich
Mehrwertsteuer.

— Die Geblihren werden vom Entsorger per Lastschriftverfahren
eingezogen. Bitte Kontoverbindung und Personalausweis
bereit halten. Rechnung/Quittung als Nachweis fiir die
ordnungsgemaBe Entsorgung werden jeweils nur fiir den
Anliefernden ausgestellt.

Diese Entsorgungsaktion hilft Risiken zu vermeiden, die durch
unsachgemaBe Lagerung, Anwendung und Entsorgung von
nicht mehr verkehrsfahigen oder unbrauchbar gewordener
Pflanzenschutzmitteln entstehen konnen. Die BayWa AG
engagiert sich damit im Rahmen der ,,Gesamtverantwortung
Pflanzenschutz* - tragen auch Sie Ihren Teil dazu bei!

Alle angelieferten Mittel werden durch ein zertifiziertes Unter-
nehmen sachgerecht entsorgt.

Bitte beachten Sie die separat stattfindende Riicknahme von

W . lick :
GO eV P LTl Pflanzenschutz-Leergebinden.

— Pflanzenschutzmittel, die in Deutschland nicht mehr
eingesetzt werden diirfen, z. B. weil
— ihre Anwendung generell verboten ist
- sie keine Zulassung haben
— nach dem Ende der Zulassung die Aufbrauchfrist
abgelaufen ist.
— Pflanzenschutzmittel, die offensichtlich nicht mehr
gebrauchsfahig sind.
- Desinfektions- und Reinigungsmittel, Ole
Auskunft Uiber die Zulassungssituation gibt der amtliche
Pflanzenschutzdienst.

www.baywa.de

13628_FlyerRiicknahmeaktion_DINA4.indd 1 @ 17.06.11 13:18



®

Sammelstellen und Termine.

D

SACHSEN-ANHALT .
SUDL. BRANDENBURG

SACHSEN OST

22)

THURINGEN

SACHSEN WEST

UNTER-
FRANKE

OBER-
FRANKEN

@

MITTEI@ OBERPFALZ
FRANKEN

D

e ° NIEDERBAYERN

WU@EMBERG NORD

. ~ { scHwABEN e
WURTTEMBERG SUD

° e OBERBAYERN

BayWa AG

Marketing Agrar
ArabellastraBBe 4
81925 Miinchen

Tel. 089 9222-3303

Im BayWa-Arbeitsgebiet werden 26 Sammelstellen eingerichtet. Sie sind jeweils einen Tag in der Zeit von 8 bis 17 Uhr gedffnet.

Riicknahme unbrauchbar gewordener Pflanzenschutzmittel 2011

BayWa Agrar Piz Ort

©® BayWaAG Emertsham-Tacherting 83342  Tacherting

® BayWaAG Mammendorf 82291  Mammendorf
© BayWaAG Schénebach 86473  Schénebach
O BayWaAG Riedlingen 88499  Riedlingen

© BayWaAG Niirtingen 72622  Nirtingen

©® BayWaAG Rainam Lech 86641  Rain

@ BayWaAG Interpark/GroBmehring 85098  GroBmehring
© BayWaAG Bockhorn AGR 85461  Bockhorn

© BayWaAG Loiching 84180 Loiching

©® BayWaAG Plattling 94447  Plattling

@® BayWa AG Obertraubling 93083  Obertraubling
® BayWaAG Freiberg am Neckar 71691  Freiberg am Neckar
® BayWaAG Heilbronn 74076  Heilbronn

@ BayWaAG Rothenburg 0.d.T. 91541  Rothenburg
® BayWaAG Fiirth 90768  Firth

® BayWaAG Nabburg 92507  Nabburg

® BayWaAG Bamberg 96052 Bamberg

® BayWa AG Hassfurt/Main 97437  Hassfurt

® BayWaAG Marktheidenfeld 97828  Marktheidenfeld
@  BayWa AG Leupoldsgriin 95191  Leupoldsgriin
@  BayWaAG Rémhild 98631  Romhild

@  BayWa AG Bad Tennstedt 99955  Bad Tennstedt
@  BayWa AG Niemberg 06188 Landsberg

@  BayWa AG Reichenbach 02894  Reichenbach
@  BayWa AG Freiberg-Grosschirma 09603  Grossschirma
@  BayWaAG Vetschau 03226  Vetschau

Ansprechpartner

Fritz Picherer
Tobias Kugelmann
Christian Schaffer
Josef Reck
Glnther Golz
Thomas Herrle
Josef Mair
Michael Stampfl
Johann Simeth
Thomas Bergmann
Johann Wassinger
Thomas Trankle
Reiner Faber
Hans Schonleben
Robert Keck
Christian Beer
Reinhard Strotz
Christian Oppel
Michael Zehnter
Willibald WeiB
Sven Leist
Fischer Uwe
Martin Ress
Wolfgang Brade
Stefanie Schonberg
Jutta Mobus

Durchflihrung und Organisation der Entsorgung: RIGK GmbH, WilhelmstraBe 7, 65185 Wiesbaden
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Termin

05.09.11
09.09.11
08.09.11
05.10.11
06.09.11
16.09.11
07.10.11
06.09.11
19.09.11
20.09.11
26.09.11
05.09.11
13.09.11
12.09.11
13.09.11
27.09.11
10.10.11
13.10.11
14.10.11
11.10.11
30.09.11
29.09.11
28.09.11
26.09.11
27.09.11
21.09.11
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